ПРОТОКОЛ №_____
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном  доме № _____
по ул./пр._____________________________________________ г. Сибай
Дата проведения __________________________20____г.

Время проведения с _________________________ по _________________________(время местное)
Место проведения ___________ __________________

Общая площадь помещений в многоквартирном доме _____________ кв.м  – 100% голосов.
Количество помещений в многоквартирном доме: ____________
В общем собрании приняло участие ________ собственников, что составляет ____________кв.м (__________%) от общего числа голосов всех собственников помещений, что подтверждается приложением №5 «Лист регистрации/голосования».
Вид общего собрания годовое/внеочередное. Форма проведения собрания: очная.

Инициатор общего собрания: кв.№________,________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(фио полностью, паспортные данные, реквизиты документа, подтверждающего право собственности на помещение в данном МКД.)

Приглашенные для участия в общем собрании лица: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фио, доверенность №, дата)

Кворум имеется / не имеется:

Повестка дня:

1. Утверждение председателя и членов счетной комиссии.
2. О принятии решения об установке коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).

3. Выбор организации осуществляющей приобретение, установку, ввод в коммерческий учет коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).
4. Об определении лиц(а) уполномоченного для подписания актов выполненных работ и других сопутствующих документов связанных с установкой ОДПУ.

По первому вопросу:
Слушали:_____________________________________________________________________кв.№_____

Предложено: утвердить председателя общего собрания, секретаря общего собрания и секретаря счетной комиссии и доверить им подсчет голосов, в следующем составе:

Председатель общего собрания __________________________________________________кв.№_____,

Секретарь общего собрания _____________________________________________________кв.№_____,

Секретарь счетной комиссии ____________________________________________________кв.№_____.
Голосование: ЗА ______ % голосов, ПРОТИВ _____ % голосов, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ______ % голосов

Принято решение: Утвердить председателя общего собрания, секретаря общего собрания и секретаря счетной комиссии и доверить им подсчет голосов, в следующем составе:

Председатель общего собрания ________________________________________________ кв.№______,

Секретарь общего собрания ___________________________________________________ кв.№______,

Секретарь счетной комиссии ___________________________________________________ кв.№______

По второму вопросу:
О принятии решения об установке коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).

Слушали:_____________________________________________________________________кв.№_____

Предложено: Установить коллективный (общедомовой) прибор учета тепловой энергии (отопление).

Голосование: ЗА ______ % голосов, ПРОТИВ _____ % голосов, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ______ % голосов

Решили:
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
По третьему вопросу:  Выбор организации осуществляющей приобретение, установку, ввод в коммерческий учет коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).

Слушали:_____________________________________________________________________кв.№_____

Пунктом 9 статьи 13 Федерального закона от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» обязанность по установке общедомовых приборов учета возложена на ресурсоснабжающую организацию. В соответствии с данным пунктом указанная организация не вправе отказать обратившимся к ним лицам в заключении договора, регулирующего условия установки, замены и (или) эксплуатации приборов учета используемых энергетических ресурсов, снабжение которыми или передачу которых она осуществляет.
Предложено: Поручить ресурсоснабжающей организации ООО «БашРТС» приобрести,  установить и ввести в коммерческий учет в течение месяца с момента получения протокола прибора учета тепловой энергии (отопление), с рассрочкой на 5 лет
Голосование: ЗА ____ % голосов, ПРОТИВ ______% голосов, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ___ % голосов
Решили:
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
По четвертому вопросу: Об определении лиц(а) уполномоченных(ого) для подписания актов выполненных работ и других сопутствующих документов, связанных с установкой ОДПУ.

Слушали:_____________________________________________________________кв.№_____

Предложено: Уполномочить _________________________________________ кв.№______ или члена Совета МКД подписывать акты выполненных работ и другие сопутствующие документы, связанные с установкой ОДПУ тепловой энергии (отопление).

Голосование: ЗА ____ % голосов, ПРОТИВ ______% голосов, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ ___ % голосов

Принято решение: Уполномочить ___________________________________ кв.№________ или члена Совета МКД подписывать акты выполненных работ и другие сопутствующие документы, связанные с установкой ОДПУ.

Приложения:

       1. Сообщение.

2. Акт о размещении сообщения о проведении ОСС на подъездных дверях.
3. Уведомление о результатах проведенного ОСС.
4. Акт о размещении уведомления о результатах проведенного ОСС.
5. Лист регистрации/голосования.
6. Реестр собственников МКД.

Председатель счетной комиссии:
______________________ / ______________________

Члены счетной комиссии

______________________ / ______________________

______________________ / ______________________

Приложение №1 к протоколу ОСС
МКД №_______ по ул.__________________________

, г.Сибай
Сообщение

о проведении внеочередного общего собрания собственников в многоквартирном доме по адресу:

г.Сибай, ул._______________________, д._______
Сообщаем Вам, о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме №________ по ул.___________________________________________ г.Сибай, в форме очного голосования.

Инициатор: ________________________________________ кв._________
Обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам состоится в ______ч. _______м. «_____» ____________________ 201___г. г.Сибай, ул.________________________________
Повестка дня:

1. Утверждение председателя и членов счетной комиссии.
2. О принятии решения об установке коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).

3. Выбор организации осуществляющей приобретение, установку, ввод в коммерческий учет коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).
4. Об определении лиц(а) уполномоченного для подписания актов выполненных работ и других сопутствующих документов связанных с установкой ОДПУ.

Просим принять участие в проводимом общем собрании собственников помещений МКД. При себе иметь паспорт.

С информацией и материалами, необходимыми для принятия решения по вопросам повестки дня Вы можете ознакомиться по адресу: г.Сибай, ул._________________________________________________
Дополнительно сообщаем, что если Вы не можете принять участие в голосовании на общем собрании, то за Вас может проголосовать Ваш представитель, имеющий доверенность  на голосование.

Объявления о результатах общего собрания будут размещены на подъездных дверях/досках объявлений МКД.

	Приложение №2

к протоколу общего собрания собственников

 МКД№_____ по ул./пр.___________________ г.Сибай

От _______________2019г.

АКТ

г.Сибай

_________________________2019г.
Настоящим актом представители МКД, подтверждают, что действительно на всех подъездных дверях/досках объявлений МКД №_____ по ул._____________________________ г.Сибай _______________2019г. размещены сообщения следующего содержания:

	Сообщение

о проведении внеочередного общего собрания собственников в многоквартирном доме по адресу:

г.Сибай, ул._______________________, д._______

Сообщаем Вам, о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме №________ по ул.___________________________________________ г.Сибай, в форме очного голосования.

Инициатор: ________________________________________ кв._________

Обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам состоится в ______ч. _______м. «_____» ____________________ 201___г. г.Сибай, ул.________________________________

Повестка дня:

1. Утверждение председателя и членов счетной комиссии.
2. О принятии решения об установке коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).

3. Выбор организации осуществляющей приобретение, установку, ввод в коммерческий учет коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии (отопление).
4. Об определении лиц(а) уполномоченного для подписания актов выполненных работ и других сопутствующих документов связанных с установкой ОДПУ.

Просим принять участие в проводимом общем собрании собственников помещений МКД. При себе иметь паспорт.

С информацией и материалами, необходимыми для принятия решения по вопросам повестки дня Вы можете ознакомиться по адресу: г.Сибай, ул._________________________________________________

Дополнительно сообщаем, что если Вы не можете принять участие в голосовании на общем собрании, то за Вас может проголосовать Ваш представитель, имеющий доверенность  на голосование.

Объявления о результатах общего собрания будут размещены на подъездных дверях/досках объявлений МКД.

Подписи :

представители МКД:

Фио___________________________________________________кв.№_____/_______________/
Фио___________________________________________________кв.№_____/_______________/Фио___________________________________________________кв.№_____/_______________/

	Приложение № 4

к протоколу общего собрания

собственников МКД№_________ по ул./пр.__________________________________ г.Сибай

от «_____»________________________2019г.

АКТ

г.Сибай

__________________________
Настоящим актом представители МКД подтверждают, что действительно на всех подъездных дверях/досках объявлений МКД №_____ по ул._____________________________ г.Сибай _______________________ 201___г. размещены сообщения следующего содержания:

	УВЕДОМЛЕНИЕ

о результатах проведенного внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Уважаемые собственники!

По итогам внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

РБ, г.Сибай, ул./пр._______________________________________, дом №_____

«___»____________ 20__г. по вопросам, поставленным в повестку дня, большинством голосов приняты следующие решения:

Окончание собрания: ____________________г.

Подписи :

представители МКД:

Фио___________________________________________________кв.№_____/_______________/
Фио___________________________________________________кв.№_____/_______________/
Фио___________________________________________________кв.№_____/_______________/

	Приложение № 3

к протоколу общего собрания

собственников МКД№_________ по ул./пр.__________________________________ г.Сибай

от «_____»________________________2019г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о результатах проведенного внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
Уважаемые собственники!
По итогам внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
РБ, г.Сибай, ул._______________________________, дом №________
«___»____________ 20__г. по вопросам, поставленным в повестку дня, большинством голосов приняты следующие решения:

Окончание собрания: ____________________г.